СОВЕТ

Новосельцевского сельского поселения

Парабельского района

Томской области

РЕШЕНИЕ

           20.03.2019 г.

№ 02
Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте муниципального образования Новосельцевское сельское поселение и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 3 декабря 2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», законами Томской области от 6 мая 2009 г. № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области», от 11 сентября 2007 года № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области»
Совет поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить:

1.1. Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета Новосельцевского сельского поселения, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте муниципального образования Новосельцевское сельское поселение и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, согласно приложению 1.

2. Обнародовать решение в Информационном бюллетене Администрации и Совета Новосельцевского сельского поселения, а также разместить на официальном сайте Новосельцевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.novoselcevo.tomsk.ru/
3. Решение вступает в силу со дня официального обнародования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета Новосельцевского сельского поселения.
Глава поселения

А.С.Новосельцева
Председатель Совета                                                                         Е.А.Колмакова
Приложение 1
к Решению

Совета Новосельцевского
сельского поселения

от    20.03.2019     года  №02
Положение
о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета Новосельцевского сельского поселения, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте муниципального образования Новосельцевское сельское поселение и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные депутатами Совета Новосельцевского сельского поселения (далее - Совет), размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Новосельцевское  сельское поселение не позднее 30 апреля текущего года.

2. Уточненные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Новосельцевское  сельское поселение в течение семи дней со дня представления депутатом Совета уточненных сведений.

3. Информация о представлении депутатом Совета заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Новосельцевское сельское поселение.
4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные депутатами Совета, предоставляются средствам массовой информации для опубликования в течение тридцати дней после дня получения их запроса. Предоставление указанных сведений осуществляется  Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия).

5. Информация, размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте по форме согласно Приложению к настоящему положению.

Средствам массовой информации для опубликования по их запросам предоставляются следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих депутату Совета, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из объектов;

б) перечень принадлежащих на праве собственности депутату Совета, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям транспортных средств с указанием вида и марки;

в) декларированный годовой доход, расходы за отчетный период депутата Совета, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

г) сведения о сделках по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход депутата Совета и его супруги (супруга) за три последние года, предшествующих совершению сделки, а также сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 5 настоящего Положения, за весь период замещения лицом, указанным в пункте 1 настоящего Положения, должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о его доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, находятся в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Новосельцевское  сельское поселение и ежегодно обновляются в течение четырнадцати рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

7. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Новосельцевское сельское поселение сведений, указанных в пункте 5 настоящего Положения, обеспечивается Комиссией.

8. Комиссия:

1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает информирование о нем лица, указанного в пункте 1 настоящего Положения а, в отношении которого поступил запрос;

2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 5 настоящего Положения, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Новосельцевское сельское поселение.
Приложение
к Положению
о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
депутатов Совета  Новосельцевского сельского поселения, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей
на официальном сайте муниципального образования Новосельцевское  сельское поселение и предоставления
этих сведений средствам  массовой информации для опубликования

Форма таблицы
по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Новосельцевское сельское поселение
Сведения

о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера

за период с 1 января по 31 декабря 20___ года

	Фамилия, инициалы <1>
	Должность
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (тыс. руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций <2>

	вид объектов недвижимости
	площадь объектов недвижимости (кв. м)
	страна расположения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Ф.И.О.

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний ребенок

------------------------

<1> Указывается фамилия, инициалы лица, указанного в пункте 1 Положения о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета Новосельцевского сельского поселения, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте муниципального образования Новосельцевское сельское поселение. Фамилия, инициалы супруги (супруга), несовершеннолетнего ребенка не указываются.

<2> Сведения указываются, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, указанного в пункте 1 Положение о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета Новосельцевское сельского поселения, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте муниципального образования Новосельцевское сельское поселение, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.